
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 14 березня 2022 р.          Чернігів             № 105 

 

Про заходи щодо стабілізації  

торговельного обслуговування населення 

в умовах воєнного стану 

 Відповідно до статей 4, 8   Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», указів Президента України  від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» та № 68/2022 «Про створення військових 

адміністрацій», з метою стабілізації торговельного обслуговування населення в 

умовах воєнного стану  

з о б о в ’ я з у ю: 

1. Районним військовим адміністраціям, органам місцевого 

самоврядування: 

1) встановлювати норми відпуску суб’єктами господарювання усіх форм 

господарювання, що здійснюють торговельне обслуговування населення,   

окремих соціально важливих товарів в одні руки, виходячи з можливостей 

виконання постачальниками договірних зобов’язань, фактичних графіків 

поставок цих товарів, наявних товарних запасів та споживчого попиту; 

2) разом із органами, що здійснюють на території області заходи правового 

режиму воєнного стану, в межах компетенції забезпечити постійний контроль за 

дотриманням встановлених обмежень щодо обсягів реалізації продукції, та 

контролю за цінами відповідно до розпорядження начальника Чернігівської 

обласної військової адміністрації від 9 березня 2022 року  № 102 «Про контроль 

за цінами» суб’єктами господарювання на відповідних територіях. У разі 

виявлення порушень притягати суб’єктів господарювання та їх посадових осіб 

до відповідальності згідно з вимогами Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану». 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

начальника обласної військової адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

Начальник       В’ячеслав ЧАУС 


